проект

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014     №980
р.п. Шимск

	Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура»

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 20.12.2013 № 403 – ОЗ  «О реализации  некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области  от 12.03.2014 № 160 « О системе оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской области», постановлением департамента культуры и туризма Новгородской области от 28.08.2014 № 8  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных областных бюджетных  учреждений, областных автономных учреждений, подведомственных департаменту культуры и туризма Новгородской области, по сфере деятельности «культура», постановлением  Администрации  Шимского муниципального района  от 23.09.2014   № 836 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Шимского муниципального района» Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемое примерное положение  об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «культура».

2. Признать утратившими силу постановления Администрации  муниципального района:

     от 20.08.2012 № 71 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства, подведомственных комитету культуры Администрации Шимского муниципального района»;
      от 19.11.2012  № 976  «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства, подведомственных комитету культуры Администрации Шимского муниципального района»;
     от  17.06.2013  № 680  «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства, подведомственных комитету культуры Администрации Шимского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района  в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет» (шимский.рф).

Проект подготовил и завизировал:

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы  представленного проекта положений способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено.

	Главный специалист по культуре  отдела культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района

	И.В. Кузнецова

	Согласовано:

Первый заместитель Главы администрации – начальник отдела культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района

	С.А. Прудников

	Управляющий делами  Администрации Шимского  муниципального района:

	И.В. Маматов

Главный  специалист   отдела бухгалтерского

учета и отчетности Администрации Шимского                  Н.В. Кондратьева
муниципального района
Ведущий специалист - юрист
А.В. Костандова